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a r m a n m e l i . i r زاغری گذرنامه انگلیسی خود را پس گرفت 

 وزن سياسي نازنين؛
٤٠٠ ميليون پوند 

 او نزدیک به آزادی است 
 تهران و لندن در گفت‌وگوها بر سر بدهی 
۴۰۰ میلیون پوندی درحال پیشرفت هستند

گفت‌وگو
مهدی ذاکریان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 کلید تعامل روسیه
 با ایران در دستان آمریکاست

  کسی نمی‌داند خواسته تیم مذاکره کننده از غرب چیست؟
  هفت ماه وقت ارزشمند را از دست دادیم

گزارش

آرمان ملی: وکیل نازنین زاغری می‌گوید: 
امیدوار است به زودی خبرهای خوشی از 
وضعیت او به خانواده‌اش بدهد. وی روز 
سه‌شنبه گفت که امیدوار است به زودی 
خبرهای خوبی در مورد وضعیت او بدهد 
زیرا تهران و لندن بر سر گفت‌وگوها درباره 
بدهی طولانی مدت ۴۰۰ میلیون پوندی 
درحال پیشرفت هستند. ایران و انگلیس 
بر سر تانک‌های خریداری شده در زمان 
شاه وقت ایران با هم مشکل دارند. حجت 
کرمانی وکیل وی در پاسخ به این سوال که 
آیا زاغری آزاد می‌شود یا خیر، به رویترز 
اظهارکرد: امیدوارم به زودی خبرهای خوبی 
داشته باشیم. یک نماینده در پارلمان انگلیس 
هم دیروز در صفحه توئیترش مدعی شد 
نازنین زاغری، زندانی دو تابعیتی در ایران، 
گذرنامه انگلیسی‌اش را پس گرفته است. 
به گزارش روزنامه گاردین، تولیپ صدیق 
نماینده همپستد و کیلبرن لندن در پارلمان 
انگلیس دیروز در صفحه توئیترش‌ درباره 
وضعیت نازنین زاغری، زندانی دو تابعیتی 
ایرانی- انگلیسی که به اتهامات امنیتی 
دوران محکومیتش را در ایران به سر می‌برد، 
نوشت: خیلی خوشحالم از اینکه بگویم نازنین 
رتکلیف زاغری گذرنامه انگلیسی‌اش را پس 
گرفته است. این نماینده پارلمان انگلیس 
افزود: او هنوز در خانه خانواده‌اش در تهران 
به سر می‌برد. علاوه بر این مطلعم که یک 
تیم مذاکره‌کننده انگلیسی در حال حاضر 

در تهران است. 
 روایتی از سرگذشت زاغری

ـ انگلیسی است  نازنین زاغری تبعه ایرانی ـ
که ۱۵فروردین سال ۱۳۹۵ توسط نیروهای 
سازمان اطلاعات سپاه کرمان در فرودگاه امام 
خمینی)ره( دستگیر و به کرمان منتقل شد. 
سپاه ثارا... کرمان ۲۶خرداد سال ۹۵ طی 
اطلاعیه‌ای از این دستگیری به عنوان »یکی 
از سرشبکه‌های اصلی وابسته به بیگانگان که 
مأموریت‌های مختلفی در راستای تحقق 
اهداف شوم دشمنان نظام« انجام داده بود، 
یاد کرد و در این باره توضیح داد: »وی با 
عضویت در شرکت‌ها و مؤسسات بیگانه در 
طراحی و اجرای پروژه‌های رسانه‌ای و سایبری 
با موضوع براندازی نرم نظام مقدس جمهوری 
اسلامی مشارکت داشته است. نامبرده یکی از 
سرشبکه‌های اصلی مؤسسات معاند بوده که 
تحت هدایت و حمایت سرویس‌های رسانه‌ای 
و جاسوسی دولت‌های بیگانه فعالیت‌های 
مجرمانه خود را طی سالیان گذشته انجام داده 
است. پرونده زاغری برای ادامه رسیدگی‌ها 
به دادستانی تهران انتقال یافت و پس از 
انجام تحقیقات با صدور کیفرخواست به 
 ۱۵ شعبه  و  شد  ارسال  انقلاب  دادگاه 
دادگاه انقلاب، زاغری را به پنج سال حبس 
محکوم کرد که این محکومیت در دادگاه 
تجدیدنظر تأیید شد. ۲۵مهر سال ۹۶ عباس 
جعفری دولت‌آبادی دادستان وقت تهران در 
خصوص نازنین زاغری گفته بود: شوهر وی 
تبعه انگلیس و خود وی نیز دارای تابعیت 
مضاعف از انگلیس بوده و در سیستم آن کشور 
فعالیت می‌کرده است. وی مسئول آموزش 
خبرنگاری آنلاین بی‌بی‌سی فارسی بوده که 
با هدف جذب و آموزش افرادی برای فعالیت 
تبلیغی علیه ایران اقدام کرده است. ایرنا 
مدعی شد چگونگی استفاده از ایمیل‌ مستعار، 
پسوردهای پیچیده و طولانی، ذخیره سازی 
پسوردها و استفاده از نرم‌افزارهای رمزنگاری 
مطالب و اطلاعات، از جمله مواردی است که 
در این آموزش‌ها لحاظ می‌شده است و اساتید 
این دوره، افرادی همچون مهدی یحیی‌نژاد 
)مدیر سایت بالاترین(، اردوان روزبه )رادیو 
کوچه( و محمود عنایت )مدیر گروه اسمال 
مدیا( هستند. جعفری دولت‌آبادی ارسال نامه 
از سوی دیوید کامرون نخست وزیر پیشین 
انگلیس برای نازنین زاغری را موید ارتباط 
وی با دولت انگلیس و اهمیت این متهم برای 
آن کشور دانست. اما برخلاف تاکید مقام‌های 
تهران، رسانه‌های انگلیسی اصرار دارند که 
پرونده خانم زاغری را به بدهی ۴۰۰ میلیون 

پوندی انگلیس پیوند بزنند. 
 روایت سخنگوی وزارت خارجه 

 سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزیر امور 
خارجه ایران چندی پیش در این زمینه 
تاکید کرد: بدهی انگلیس به ایران یک بدهی 
قطعی است و به قول دوستان با توجه به تاخیر 
انگلیس در بازپرداخت آن بر روی این بدهی 
کنترات می‌افتد. وی با بیان اینکه انگلیس 
باید این بدهی را بپردازد و این موضوع ربطی 
به موضوعات دیگر از جمله مسئله زندانی‌ها 
ندارد افزود: خانم زاغری حکم دادگاه را دارد و 
قوه قضائیه در ایران کاملا مستقل است. او بر 
اساس حکم قضائی دوران محکومیت خود را 
طی می‌کند. خطیب‌زاده خاطر نشان کرد: این 
پرونده مسیر قضائی خاص خود را دارد و فقط 
یک امر سیاسی نیست و باید مراحل قضائی 
خود را طی کند و پس از طی شدن مراحل 
قضائی هر چیزی ممکن است. وزارت خارجه 
در کنار سایر قوا از جمله قوه قضائیه قرار دارد 

تا امور را تسهیل کند.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: بار دیگر روابط 
نیروی انتظامی و مجلس تیره شد. شاید برای 
نخستین بار در طی یازده دوره مجلس باشد که 
قانونگذاران با مجریان قانون دچار چالش‌های 
متعدد می‌شوند؛ چالش‌هایی که عجیب است و در 
اذهان باقی می‌ماند مانند چالش نخست که میان 
عنابستانی به عنوان نماینده مجلس با یک سرباز 
راهور رخ داد. اکنون کلیپ یک نیروی انتظامی 

درباره مجلس خبرساز شده است. 
 انتقاد عضو هیات رئیسه از ناجا

عضو هیات رئیسه مجلس با انتقاد از کلیپ 
منتشر شده در فضای مجازی از اظهارات یک 
فرد وابسته به نیروی انتظامی علیه مجلس تأکید 
کرد: نمایندگان مجلس همواره به دنبال خدمت 
به مردم و کسب رضایت الهی بوده و انتظار می‌رود 
فرمانده نیروی انتظامی با فرد خاطی برخورد کند. 
علیرضا سلیمی در تذکری شفاهی در جلسه علنی 
دیروز مجلس بیان کرد: اخیرا فیلمی در فضای 
مجازی دست‌به‌دست می‌شود که یک نفر از افراد 
وابسته به نیروی انتظامی، مجلس را با تعابیر 
ناپسندی یاد کرده و کلمات ناشایستی در خصوص 
کلیت نمایندگان به کار می‌برد. ما می‌دانیم که 
نیروی انتظامی خادم مردم و وظیفه‌شناس بوده و 
مجلس نیز همواره سعی دارد تا از نیروی انتظامی 
حمایت کند اما این صحیح نیست که یک فرد با 
چنین الفاظی نمایندگان را مورد خطاب قرار دهد. 
وی در ادامه اظهار کرد: نمایندگان مجلس روزانه 
حدود ۱۲ تا ۱۴ ساعت کار مداوم انجام می‌دهند. 
آیا نمایندگان دنبال علافی و بطالت هستند و 
یا دنبال کار سیاسی می‌روند؟ همه نمایندگان 
به دنبال خدمت به مردم و کسب رضایت الهی 
هستند. از فرمانده نیروی انتظامی انتظار می‌رود 

تا با فرد خاطی برخورد کند. نماینده مردم محلات 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس 
همواره از کلیت نیروی انتظامی دفاع کرده و 
آن را مورد حمایت قرار می‌دهد اما این برخورد 

ناشایست با مجلس صحیح نیست. 
 واکنش قالیباف چه بود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ به 
تذکر عضو هیات رئیسه مبنی بر اظهارات یکی 
از ماموران ناجا علیه مجلس گفت: حرف‌هایی که 
علیه مجلس زده شد واقعا نابجا است. امیدوارم 
فرمانده ناجا خودش برخورد لازم را داشته باشد و 

اجازه تکرار این اتفاق را ندهد. 
 زمستان پر از حادثه 

نکته قابل تأمل آنجاست که چالش‌های میان 
نیروی انتظامی و مجلس در زمستان ایجاد 
می‌شود. اکنون اسفند است که مجلس از نیروی 
انتظامی گلایه کرده و بهمن سال گذشته هم 
ماجرای برخورد نماینده مجلس با یک سرباز 
حاشیه ساز شد. چند روزی از بهمن ماه ۹۹ گذشته 
بود، که ادعای یک سرباز راهور به نقل محافل 
سیاسی بدل شد و توجه کاربران فضای مجازی را 
به خود جلب کرد. ادعای عابد اکبری ۲۲ ساله، از 
این قرار بود که علی‌اصغر عنابستانی، نماینده مردم 
سبزوار در مجلس به دلیل ممانعت سرباز وظیفه 
از عبور اتومبیلش از مسیر خط ویژه به صورت آن 
سرباز سیلی زده است. ادعایی که در فیلم منتشر 
شده از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
چندان قابل تشخیص نبود اما چندین شاهد عینی 
داشت. اولین واکنش نماینده سبزوار به ادعای 
پلیس راهور یک توئیت بود. توئیتی که با هشتگ 
»شهید بهشتی« منتشر شد. عنابستانی با استناد 
به بخشی از یک آیه قرآن ماجرا را اینگونه بازنمایی 

کرد که »یه وظیفه برای منه که ایمان آوردنه، یکی 
هم برای خدا که دفاع کردنه!« افزایش هجمه‌ها به 
سوی این نماینده مجلس، او را وادار به انتشار یک 
بیانیه کرد. بیانیه‌ای که ضمن ارائه روایت نماینده 
از ماجرا، سیلی زدن به صورت سرباز وظیفه را به 
جد تکذیب می‌کرد. ناگفته نماند که عنابستانی 
وجود هیچ گونه برخورد فیزیکی را رد نکرد و 
تصریح کرد که »فقط سرباز را هل داده‌ام و اساسا 
سیلی در کار نبوده است!« این اظهارات در حالی 
مطرح شد که عنابستانی پیش از انتشار این بیانیه 
ادعا کرده بود که حتی از ماشین هم پیاده نشده 
است. این ادعا در بیانیه جدید نماینده سبزوار 
»کذب محض« نامیده شد. در بیانیه آمده بود: 
»ظاهرا خبری به نقل قول از بنده منتشر شده 
که من اصلًا از ماشین پیاده نشده‌ام. هیچ سخنی 
با چنین مضمونی نگفته‌ام.« اولین اقدام نیروی 
انتظامی حمایت رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
از سرباز وظیفه بود. فرمانده ناجا عنوان کرده بود 
که اصل ماجرا با آنچه که علی اصغر عنابستانی 
عنوان کرده تفاوت‌ دارد. ناجا در قدم بعدی دست 
به انتشار ویدئویی از صحنه درگیری زد که واکنش 
افکارعمومی به نماینده را تشدید کرد. سرانجامش 
هم این شد که عنابستانی با انتشار ویدئویی اقدام 
به عذرخواهی »بابت تمام کارهای کرده و نکرده« 
کند. با انتشار این ویدئو تا حدی از حجم اظهارات 
بعدی مسئولان کاسته و این قول داده شد که 
پرونده این اقدام در محاکم قضائی پیگیری شود. 
پس از این اتفاق، با شکایت سرباز راهور پرونده‌ای 
در دادسرای تهران برای عنابستانی تشکیل شد؛ 
پرونده‌ای که با کیفرخواستی متشکل از اتهام 
»تمرد از دستور مأمور انتظامی« و »ایجاد ضرب 
نسبت به مأمور« به دادگاه ارسال شد تا در نهایت 

چند هفته پیش حکم بدوی محکومیت عنابستانی 
به ۹۱ روز حبس به جرم ایراد ضرب بدون آثار 
صادر شود. در همان مقطع بود که ذبیح‌ا... خداییان 
سخنگوی قوه قضائیه صبح دیروز در نخستین 
نشست خبری خود در پاسخ به پرسش خبرنگار 
خبرگزاری فارس در خصوص جزئیات پرونده علی 
اصغر عنابستانی گفت: دادگاه در خصوص برخی 
از اتهامات حکم برائت صادر کرد و در مورد ایراد 
ضرب بدون آثار، حکم محکومیت در مرحله بدوی 
صادر شد که با اعتراض طرفین، پرونده به مرجع 
تجدید نظر ارجاع شد. در مرحله تجدید نظر شاکی 
از اعلام شکایت خود گذشت کرده و پرونده در 

مرحله تجدید نظر در حال بررسی است.
زمستان پر حادثه مجلس و نیروی انتظامی و 
سیل واکنش ها در شرایطی اتفاق می‌افتد که این 
نهاد انقلابی همواره در هر شرایطی در تاکید یکدیگر 
عمل و صحبت کرده‌اند. چنانکه مجلس نشینان 
همواره از رشادت‌ها و فداکاری‌های نیروی انتظامی 
در ماموریت‌های مختلف و برقراری نظم و امنیت در 
جامعه تشکر و قدردانی لازم را داشته‌اند. حتی در 
ماجرای بودجه 1401 نیز ردیف بودجه مشخصی 
برای نیروی انتظامی در نظر گرفته شده است. در 
همین راستا نیز چندی پیش سردار اشتری فرمانده 
کل نیروی انتظامی توجه به تخصیص بودجه و 
اعتبارات کافی به ناجا را یک اصل مهم دانست و  
گفت: تخصیص بودجه و اعتبارات به نیروی انتظامی 
بایستی متناسب با تنوع و گستردگی ماموریت‌های 
پلیس و همچنین کارکرد آن باشد و امیدواریم که 
در بودجه سال ۱۴۰۱ به این مهم توجه شود؛ از 
طرفی بهبود وضعیت معیشتی کارکنان خدوم ناجا 
و ارتقای توان بودجه‌ای به منظور حل مشکلات 

نیروها بایستی مورد توجه قرار بگیرد.

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته در 
یک کنفرانس خبری مشترک پس از 
للهیان،  دیدارش با حسین امیرعبدا
وزیر امورخارجه ایران در مسکو، گفت 
که اظهارات آمریکا مبنی بر اینکه مسکو در حال مانع تراشی 
بر سر راه تلاش‌ها در راستای احیای توافق هسته‌ای است، 
صحت ندارد. لاوروف گفت روسیه تضمین کتبی از واشنگتن 
دریافت کرده است که تحریم‌های اعمال شده بر مسکو در پی 
حمله روسیه به اوکراین مانع همکاری با ایران در چارچوب 
توافق نخواهد شد. صحبت‌هایی که به نظر می‌رسد با اما و 
اگرهای فراوانی همراه است. در راستای بررسی این مساله 
»آرمان‌ملی« گفت‌وگویی با مهدی ذاکریان، تحلیلگر ارشد 
مسائل سیاست خارجی داشته است که در ادامه می‌خوانید. 

 با توجه به اظهارات وزیرخارجه روسیه می‌توان 
استنباط کرد که به‌زودی مذاکرات وین به نتیجه 

خواهد رسید؟
هنوز مشخص نیست صحبت‌های لاوروف تا چه میزان 
واقعیت داشته باشد اما می‌توان از صحبت‌های او یک نتیجه 
گرفت و آن اینکه کلید تعامل روسیه با ایران در دستان 
آمریکاست. باید به این مساله توجه ویژه‌ای داشت و باید 
این نکته جدی مدنظر قرار گیرد. لاوروف به گونه‌ای عرصه 
را تعریف کرده است که کلید رابطه روسیه با ایران در دستان 
آمریکاست و آمریکا پذیرفته است که این قفل را باز کند تا 
ایران و روسیه رابطه داشته باشند. طبق این صحبت‌ها آمریکا 
به روسیه اجازه داده است که از تحریم‌ها در خصوص ایران 
معاف شود و بتواند از برحام بهره‌ای داشته باشد به این معنی 

که روسیه نیز از آمریکا اجازه گرفته است. 
 پس با این وجود دیگر مانعی در مسیر احیای 

برجام وجود ندارد؟
7 ماه پیش ما باید با طرف‌های برجام به توافق می‌رسیدیم و 
این اتفاق باید در دولت روحانی رخ می‌داد تا مردم در این مدت 
رنجی مضاعف را متحمل نشوند. در آن برهه زمانی که دولت 
دوازدهم حداکثر امتیازها را گرفته بود باید توافق امضا می‌شد 
تا امروز کشورهای دیگر از فرصت سوءاستفاده نکنند. پس 
اگر تا به امروز توافق در وین شکل نگرفته است مقصر خودمان 
هستیم و نمی‌توان صرفا روسیه را مقصر جلوه داد. بیش از 
اینکه روسیه را ملامت کنیم باید خودمان را ملامت کنیم که 
فرصت سوءاستفاده را به کشورهای دیگر می‌دهیم. چگونه ما 
فرصت‌های خوب خود را قربانی برخی حواشی می‌کنیم. در 
زمانی که ترکیه در حال بهره‌برداری و کسب امتیاز از تنش 
روسیه و اوکراین است و خود را به عنوان قهرمان میانجی‌گری 
در جهان معرفی می‌کند، ایران قربانی بده بستان‌های لاوروف 
و بلینکن شده است. باید امروز به این فکر کرد که ایران تا 
چه اندازه می‌خواهد به توافق نزدیک شود؟ باید به این فکر 
شود که آیا اراده واقعی در داخل کشور وجود دارد که معاش 
و زندگی مردم را نجات دهد؟ گویا بیشتر مسائلی که در 
مذاکرات امروز مطرح شده است، مسائلی هستند که حل 
آن‌ها برای یک سیستم سیاسی مهم است و خیلی ارتباطی 
به حل مسائل مردم ندارد. باید این مسائل را تفکیک کرد و 
مردم باید بدانند بر روی چه مسائلی در هفته‌های اخیر تاکید 
شده است که تا این میزان مذاکرات طولانی شده است. 
چرا هیچ‌کس نمی‌داند خواسته تیم مذاکره کننده از غرب 
چیست؟ مذاکره کنندگان نمایندگان این ملت هستند و 
باید برای مردم توضیح دهند که در وین در ماه‌های اخیر چه 
کرده‌اند. در برهه‌ای از زمان قرار گرفته‌ایم که زندگی مردم 
به شدت سخت شده است و در این شرایط سخت مالیات 
بیشتری نیز از مردم اخذ می‌شود و با همین مالیات‌هاست که 
به خارج از کشور سفر می‌کنند. باید در قبال این دریافتی‌ها 
به مردم توضیح داده شود. هیچ‌کس اطلاع ندارد محورهای 
خواسته‌های ایران در وین چیست و این امری اشتباه است. 
آیا تیم مذاکره کننده بر روی منافع ملت بحث کرده‌اند یا بر 
روی مقوله‌هایی که به‌نفع سایرین بوده است. توافق در وین 
زمانی ممکن می‌شود که اراده طرف ایرانی جدی و واقعی 
باشد و مردم نیز آگاه شوند که دقیقا چه اتفاقی رخ داده است. 
 در روزهای اخیر شاهد بودیم که هندوستان در 
قبال تحریم‌ها علیه روسیه عنوان کرد که یک کانال 
مالی مجزا راه‌اندازی می‌کند تا با روسیه تعامل تجاری 
داشته باشد، چرا چنین اتفاقی هیچ‌گاه در خصوص 

ایران رخ نداد؟
هندوستان نیز به دنبال منافع خود است و در تحلیل خود 
وزن ایران را به اندازه‌ای ندانسته‌اند که چنین خطری کنند 
اما روسیه را به عنوان بازیگری مهم در عرصه سیاسی و در 
عرصه انرژی پذیرفته‌اند و می‌خواهند رابطه خود با روسیه را 
حفظ کنند. امروز مسئولین باید بدانند که همدردی با روسیه 
مشکلات کشور را حل نمی‌کند. همدردی با هیچ کشوری که 
مرتکب خطا شده است نباید صورت گیرد. روسیه کشوری 
بزرگ و عضو شورای امنیت است و به همین علت خودش 
می‌تواند در معادلات سیاسی راه نجات را پیدا کند و در همین 
راستا شاهد هستیم که هندوستان و ترکیه حاضر نیستند 
رابطه خود را با روسیه قطع کنند بلکه می‌خواهند تا راه 
بیشتری برای تعامل با این کشور باز کنند. دستگاه دیپلماسی 
ایران زمانی که ترامپ از برجام خارج شد به خوبی عمل کرد و 
اروپا که به مراتب از هندوستان می‌توانست در عرصه تجارت 
مفید باشد را متقاعد کرد تا یک کانال مالی برای تجارت ایجاد 
کند اما در داخل یک اجماع و همکاری وجود نداشت تا تلاش 
دستگاه دیپلماسی به نتیجه برسد و اینستکس عملیاتی 
شود. دستگاه دیپلماسی در دولت دوازدهم برای رسیدن به 
یک موفقیت با ده‌ها مانع داخلی و خارجی مواجه می‌شد و 
عملا اجازه فعالیت به آن‌ها داده نمی‌شد. درآن برهه زمانی 
کشورها تلاش کردند تا شرکت‌های خود را ترغیب کنند تا در 
بازار خاکستری با ایران همکاری کنند اما همین موانع اجازه 
این همکاری را نداد. از سوی دیگر نبود ترامپ نیز تاثیرگذار 
است و عملا بایدن به کشورهایی همچون هندوستان و ترکیه 
فشار وارد نمی‌کند تا با روسیه همکاری نداشته باشند. ترامپ 
به‌هیچ قانون و عرفی پایبند نبود و همین نیز کار را سخت 

کرده بود.

احمدی‌نژاد باز هم برای جولی توئیت زد 

محمود در فکر آنجلینا!
آرمان ملی: به درستی احساس کرده بود دیگر خبری از او در 
رسانه‌ها منتشر نمی‌شود بنابراین باید اقدامی می‌کرد که مثل 
همیشه عجیب و سرگرم‌کننده باشد پس توئیتی منتشر و در آن از 
آنجلینا جولی تقدیر کرد! رئیس دولت بهار اقدامات آنجلینا جولی 
را شایسته تقدیر دانست. احمدی‌نژاد نوشت:»کشتن و آواره کردن 
و زیر پا گذاشتن حق تعیین سرنوشت انسان‌ها، از هر رنگ و نژاد و 
دین، تحت هر عنوان که باشد، محکوم است. احساس مسئولیت 

خانم آنجلینا جولی نسبت به مردم یمن شایسته تقدیر است.«
 دلواپسان دلواپس توئیت‌ها

البته احمدی‌نژاد از جولی به عنوان سوژه همیشگی خودش 
برای مطرح شدن استفاده می‌کند چنانکه در 8 مهر سال 99 هم 
در توئیتی به آنجلینا جولی گفت: برای اصلاح وضع جهان همه با 
هم و متحد تلاش خواهیم کرد. احمدی‌نژاد در توئیتی به آنجلینا 
جولی نوشت: »با صحبت صریح شما درباره وجود تبعیض بنیادین 
در جهان موافقم. تبعیض، فقر، جنگ و نا امنی محصول مدیریت 
فعلی است. که بر قدرت‌طلبی و سلطه‌جویی استوار است. جامعه 
انسانی نیازمند احترام، صحبت، همکاری و صداقت است. برای 
اصلاح وضع جهان همه با هم و متحد تلاش خواهیم کرد.« در 
همان روزها سایت مشرق نیوز که زمانی حامی احمدی‌نژاد بود 
در گزارشی با تیتر »زوج احمدی‌نژاد و »آنجلینا جولی« مشکلات 
جهان را حل می‌کند؟!« نوشت: »بررسی‌ها نشان می‌دهد که زوج 
براد پیت و آنجلینا جولی باوجود علاقه‌ فراوانی که به یکدیگر 
داشتند به دلیل عدم تفاهم برای تربیت فرزندان از یکدیگر جدا 
شدند. جولی اعتقاد داشت که فرزندانش باید آزادتر زندگی کنند 
و حتی در مواردی دخترش را از تمایل به رفتارهای پسرانه و 
نوشیدن مشروبات الکلی منع نمی‌کرد و براد پیت به دلیل عدم 
سختگیری جولی در تربیت آنان از وی جدا شد.« سایت دلواپس 

جهان نیوز هم نوشته بود: »روند سقوط محمود احمدی‌نژاد 
به‌قدری شتاب عجیبی گرفته که او حالا با یک بازیگر زن پرحاشیه 
هالیوود نیز ابراز همدلی کرده است به نظر می‌رسد که این روزها، 
تعادل سیاسی و فرهنگی محمود احمدی‌نژاد به طرز عجیبی 
به‌هم ریخته است. احمدی‌نژاد در خلق کارهای سخیف سیاسی 
ید طولایی دارد. در سوابق او حتی ارسال نامه برای ترامپ، 
رئیس‌جمهور تروریست آمریکا هم وجود دارد. او چند ماه قبل 
در گفت‌وگویی با نیویورک تایمز با بیان آنکه »ایران و آمریکا 
می‌توانند محور وحدت جهان باشند« پیشنهاد مذاکره با ترامپ 
هم داده بود! اما احمدی‌نژاد اینبار با انتشار توئیتی به همدلی با 

آنجلینا جولی پرداخته است.«
 بازی سوخته با چهره‌های مشهور 

این نخستین بار نیست که محمود احمدی‌نژاد با توئیت‌ها 
و نظرات عجیب و غریبش )نسبت به سیاستمداران 

جمهوری اسلامی ایران( خبرساز می‌شود. او که همین 
چند روز پیش درباره درگیری‌ها و اختلافات ارمنستان 
و آذربایجان توئیت زد و اظهار آمادگی کرد در خدمت 
به حقوق مردم این دو کشور بین آنها میانجیگری 
کرده و باعث صلح این دو کشور شود؛ در چند‌سال اخیر 
این کار را به کرات انجام داده، تا جایی که بسیاری از 
کاربران فضای مجازی این اقدامات را در راستای تلاش 

برای برگشتن به سرخط خبرها تعبیر کرده‌اند. همشهری 
آنلاین نوشت: احمدی‌نژاد که ‌در توئیتر به خاطر 

خودکشی یک هنرمند هندی اظهار تاسف 
کرده بود، کارنامه پربرگی در زمینه 
اظهارنظر درباره هنرمندان ایرانی و نامه 
و پست و توئیت خطاب به هنرمندان 

سرشناس غربی دارد.  سال 98 »محمود احمدی‌نژاد« در توئیتی 
به زبان انگلیسی، ضمن نقل یکی از اشعار »مایکل جکسون« 
خواننده آمریکایی، تولد او را تبریک گفت. این اقدام با واکنش 
کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه شد و بسیاری این توئیت را 
در ادامه توئیت‌ها و گفته‌های متفاوت و عجیب او نشان از تلاش 
او برای جلب توجه دانستند. از یاد نبریم که آن زمان مدت زمان 
زیادی از پیام تبریک به قهرمان لیگ بسکتبال آمریکا، تسلیت 
درگذشت توپاک شکور، رپر آمریکایی و واکنش به محدودیت 
پوشش سره‌نا ویلیامز تنیسور آمریکایی در مسابقات اوپن فرانسه 
نمی‌گذشت و همین هم باعث عصبانیت اصولگراهایی مانند »علی 
خضریان« شد که توئیت‌های رئیس‌جمهوری سابق ایران را چنین 
تحلیل کرد: »حاشیه‌سازی اخیر محمود احمدی‌نژاد به بهانه تولد 
مایکل جکسون را می‌توان ادامه تلاش وی برای دیده شدن و مقابله 
با مرگ تدریجی سیاسی‌اش تحلیل کرد.«  احمدی‌نژاد خارج از 
فضای توئیتر هم نظرات جنجالی کم ندارد. همین چند وقت پیش 
در گفت‌وگو با یکی از خبرنگاران حوزه موسیقی، احمدی‌نژاد 
صحبت‌های حساسیت‌ برانگیزی درباره علیرضا 
افتخاری، شجریان، حبیب محبیان، گلشیفته 
فراهانی و… مطرح کرد که بازتاب‌های زیادی در 
فضای مجازی داشت. در آن مصاحبه، محمود 
احمدی‌نژاد از شجریان تقدیر کرد، از گلشیفته 
فراهانی دفاع کرد و گفت که می‌خواست 
گلشیفته را به ایران برگرداند، داریوش و ستار را 
خوانندگان محبوبش عنوان کرد و گفت در جوانی 
ترانه »آمنه« آغاسی را گوش می‌داده، در مورد 
خواندن زنان گفت که قانونی درباره 
منع آن وجود ندارد و بسیار 
حرف‌های دیگر که از زبان 
یک سیاستمدار جمهوری 

اسلامی ایران عجیب بود.

تلاش زیادی می‌شود تا اصلاح‌طلبان را ناکارآمد کنند و شایعات 
زیادی منتشر می‌کنند مانند استعفای بهزاد نبوی از ریاست جبهه 
اصلاحات. روز گذشته فعال سیاسی اصلاح‌طلبان گفت: در حال 
حاضر، مساله احزاب سیاسی، از جمله اصلاح‌طلبان فقط ضعف 
تشکیلاتی نیست که بخواهند با انتخاب رئیس مجمع آن مسأله 
را حل کنند، ولی به هر حال از نظر تشکیلاتی برای اینکه بگوییم 
ما کار سیاسی خود را تعطیل نکرد و فعالیت‌مان را همچنان ادامه 
می‌دهیم این کار لازم بود. محسن رهامی افزود: بالاخره یک 
مجموعه یا جریان سیاسی نمی‌تواند احزاب و تشکیلات خود را 
رها کند، احزاب و تشکل‌های اصلاح‌طلب می‌خواهند به صورت 
جبهه‌ای حرکت کنند و این ضرورت کار تشکیلاتی است. رهامی 
گفت: اکنون به نظر می‌رسد با مقبولیتی که آقای بهزاد نبوی به 
عنوان رجل سیاسی با سابقه در مجموعه جریان‌های سیاسی 
کشور دارد، می‌تواند انسجام خوبی در مجموعه احزاب اصلاح‌طلب 
ایجاد کند. در حال حاضر، از هیچ مجموعه‌ای انتظار معجزه وجود 

ندارد که مثلا بتوانند مردم را امیدوار کنند.

      

 الیاس حضرتی
 استعفا داد 

 انتظار معجزه 
نداشته باشید

 پیام خاتمی در اعتراض
 به »ننگی دیگر«

در حالی که دو حزب اصلاح‌طلب اتحاد و کارگزاران به تازگی 
اقدام به تعیین دبیرکل خود کردند، روز گذشته خبر رسید که 
الیاس حضرتی از دبیرکلی حزب اعتماد ملی استعفا داده است. 
15 اسفند سال گذشته بود که با تاکید مهدی کروبی بر استعفا 
از دبیرکلی حزب اعتماد ملی، الیاس حضرتی به عنوان دبیرکل 
این حزب انتخاب شد. در متن استعفای حضرتی آمده است: 
»متاسفانه به خاطر مسئولیتی که از حوزه مجموعه رسانه‌ای 
»اعتماد« بر دوشم هست، امکان »وقت«گذاری از حقیر سلب 
شده است و طبعا موافقید که اهمیت رسانه‌ هم امروزه نه‌تنها کمتر 
از حزب نیست شاید بیشتر هم باشد. در وضعیت کنونی کشور، 
رسانه‌ها هم با مشکلات وحشتناکی مواجه‌اند که ضرورت دارد 
با تمام توان به آن پرداخته شود. بدین وسیله ضمن تشکر مجدد 
از تمام محبت‌ها و همکاری‌های صادقانه همه سروران عزیزم در 
حزب اعتماد ملی، از خدمت دوستان مرخص می‌شوم و ان‌شاءا... 
از این به بعد و تا اطلاع ثانوی از سنگر فعالیت حزبی کلًا به سنگر 

فعالیت تمام‌عیار رسانه هجرت می‌کنم.«

اعدام 81 مسلمان در عربستان سبب اعتراضات زیادی 
به حاکمان این کشور شد. مردمانی که برای قدرت نمایی 
عربستان گردن زده شدند و بی‌گناه به زیر خاک رفتند. این 
اقدام به هیچ وجه مورد دفاع نیست و روز گذشته هم سیدمحمد 
خاتمی در پیامی به اقدامات قدرت‌های خودکامه که قدرتِ 
نامشروع خود را بر زور، خشونت، دروغ و خون پایه‌گذاری 
می‌کنند اعتراض و انتقاد کرد. وی در پیامی نوشت: قدرت‌های 
خودکامه که قدرت نامشروع خود را بر زور، خشونت، دروغ 
وخون پایه‌گذاری می‌کنند هر توجیهی که برای اعمال ضد 
بشری خود ارائه کنند ذره‌ای از زشتی و پلیدی اقدامشان 
نمی‌کاهد. وی ادامه داد: اعدام وحشیانه و گردن زدن دهها 
انسان در عربستان سعودی صفحه ننگ دیگری است در 
کارنامه حکمرانان کنونی آن. مدعیان حقوق بشر و داعیه‌داران 
طرفداری از آزادی و دموکراسی برای انسان‌ها نیز با اعمال 
معیارهای دوگانه در مواضع و اقدام‌های خود دروغ و ریاکاری 

خود را اثبات می‌کنند.

ادامه چالش‌های زمستانی مجلس و نیروی انتظامی

 نوبت کلیپ علیه 
نمایندگان مجلس!

قالیباف: فرمانده ناجا برخورد لازم را داشته باشد


